

股票简称：同洲电子

股票代码：002052

编号：2010—003

深圳市同洲电子股份有限公司

2009 年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：人民币元

	2009 年	2008 年	增减幅度 (%)
营业总收入	1,989,810,241.77	2,100,672,063.33	-5.28
营业利润	15,667,034.49	90,868,021.99	-82.76
利润总额	58,636,585.27	128,309,095.69	-54.30
净利润	48,304,884.87	108,269,490.02	-55.38
基本每股收益 (元)	0.16	0.32	-50.00
净资产收益率 (%)	5.09	14.79	-9.70
	2009 年末	2008 年末	增减幅度 (%)
总资产	2,758,071,314.31	2,181,482,173.67	26.43
股东权益	1,250,985,456.83	786,415,543.03	59.07
股本	341,479,847	293,709,847	16.26
每股净资产	3.66	2.68	36.57

注：1、上述净利润、净资产、基本每股收益、净资产收益率、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列。净资产收益率按加权平均法计算。

2、上表中净资产收益率本年比上年增减幅度按差额计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、公司 2009 年 10 月 30 日在证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告的《公司 2009 年第三季度报告》中对 2009 年度业绩情况进行预告，预告内容如下：归属于母公司所有者的净利润比上年下降幅度小于 40%。由于公司对管理费用增长预计不准确，第四季度高毛利产品出货量与预期不相符，第四季度整体收入也较预期有所下降，导致公司业绩预计出现偏差，归属于母公司所有者的净利润比上年下降幅度为 55.38%。

2、公司报告期内实现营业总收入 198,981.02 万元，比去年同期下降 5.28%；实现营业利润 1,566.70 万元，比去年同期下降 82.76%；实现利润总额 5,863.66 万元，比去年同期下降 54.30%；实现净利润 4,830.49 万元，比去年同期下降 55.38%。2009 年度公司出口产品毛利率较上一年度有所下降，同时公司报告期内处于设备制造商向端到端整体解决方案服务提供商的战略转型阶段，端到端整体解决方案是公司未来重点开发的业务，导致研发投入和人员扩充使公司报告期内期间费用大幅增加。

3、2009 年 8 月，公司定向增发募集资金到账，增加股本 4,777 万股，增加资本公积 36,805.92 万元，股东权益较年初大幅增长。截止 2009 年末，公司总资产为 275,807.13 万元，较年初增长 26.43%；归属于上市公司股东的所有者权益为 125,098.55 万元，较年初增长 59.07%；归属于上市公司股东的每股净资产为 3.66 元，较年初增长 36.57%。

三、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

深圳市同洲电子股份有限公司

董事会

2010年1月23日